
 
  

        Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
                                                                                             Comitato di Venezia 

Iscrizione nr.VE0496 Registro OdV Regione Veneto 
      www.crivenezia.it                                                                 Iscrizione n.VE910 Registro Persone Giuridiche | Isc.REA: 
VE376077 

Sede legale: Via Napoli, 3 -30172 Mestre-Venezia 
C.F. e P.IVA 04210150274 

Tel: +39 041-982333 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Venezia OdV 

Il Presidente 
 

 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 33 DEL 20/07/2023 

 
OGGETTO: NOMINA ISTRUTTORI DI GUIDA PER I CORSI PATENTI C.R.I CAT 4 DEL COMITATO DI VENEZIA 

IL PRESIDENTE 
 
VISTO: lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO: lo Statuto del Comitato CRI di Venezia OdV come depositato presso lo studio 
del notaio Marciano in Noale, registrato a Venezia in data 08/11/2019 al n. 
10504/1 T;  

VISTO: il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 
novembre 2010, n. 183; 

VISTA: La Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce   
Rossa ltaliana, con cui è stato approvato il "Regolamento sull'organizzazione, 
le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari"; 

VISTA: la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il "Regolamento 
dei Corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce Rossa ltaliana"; 

VISTA: la necessità di avere a disposizione degli istruttori per i corsi patenti CRI cat. 4 
per il Comitato di Venezia; 

SENTITO: il parere del Consiglio Direttivo del Comitato di Venezia; 

RITENUTO: di dover provvedere nel merito; 

VISTI: il Verbale di Proclamazione del 28/07/2022 del Presidente dell’Ufficio 
Elettorale Regionale Veneto dell’Associazione della C.R.I., l’art. 24.1 del 
vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa: 
 
 

1. Di NOMINARE i seguenti Volontari quali istruttori di guida patente 4 del Comitato di Venezia: 

 NACCARI MICHELE, CHIOGGIA 
 BOSCOLO BOCCA ANDREA, CHIOGGIA 
 DA LIO FABIO, MIRANO 
 FARAON FRANCESCO, MIRANO 



 
  

        Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
                                                                                             Comitato di Venezia 

Iscrizione nr.VE0496 Registro OdV Regione Veneto 
      www.crivenezia.it                                                                 Iscrizione n.VE910 Registro Persone Giuridiche | Isc.REA: 
VE376077 

Sede legale: Via Napoli, 3 -30172 Mestre-Venezia 
C.F. e P.IVA 04210150274 

Tel: +39 041-982333 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Venezia OdV 

Il Presidente 
 

 FAVARETTO ENRICO, MIRANO 
 SAVASTANO EDUARDO, MIRANO 
 BORTOLIN GIULIO, NOALE 
 MASIERO PIERLUIGI, NOALE 
 BALENA MORRIS, NOALE 
 PASTRELLO ALESSANDRO, NOALE 
 OTTORINO OLIVI, NOALE 
 MARCO SEMENZATO; 

che i sudetti istruttori sono in possesso di patente cri di categoria pari o superiore alla patente tipo 4 da 
almeno 5 anni 

2. che le guide potranno essere effettuate esclusivamente con i mezzi ABZ CRI; 

3. che ogni incarico di cui alla presente determina sia svolto a titolo gratuito; 

4. di portare a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta utile; 

5. che a norma dell’art. 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei 
provvedimenti adottati dal presidente. 

 
Venezia, 20/07/2023 

           Il Presidente  
                                                                                                    Marco Semenzato 

 

 
 
 

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI D’UFFICIO 
Documento privo di firma autografa perché gestito in formato digitale 

Art 3 D.Lvo 12 febbraio 1993 n. 39 – Gazz. Uff. 20 febbraio 1993 n. 42 


